Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2013 г. N 495-эк

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПЛАТЫ

ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, В СЛУЧАЕ ЕСЛИ ПОДКЛЮЧАЕМАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА

ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПОТРЕБИТЕЛЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ

ЗАСТРОЙЩИКА, НЕ ПРЕВЫШАЕТ 0,1 ГКАЛ/ЧАС

В соответствии с частью 3 статьи 7, статьями 8, 14 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", пунктами 106, 107 Основ ценообразования в теплоснабжении, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075, приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 N 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 N 111, министерство тарифного регулирования Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Калужской области плату за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения в размере 550 руб. (в том числе НДС), в случае если подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства потребителя, в том числе застройщика, не превышает 0,1 Гкал/ч.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области

Д.Ю.Лаврентьев